Протокол № 019(166)-2013
Правления Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство  строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва

                 «21» июня 2013 г.

Время проведения: с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут

Место проведения: г. Москва, ул. Бабаевская, д. 6

Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс»:

1. Дроздов Владимир Витальевич

2. Королев Павел Евгеньевич

3. Трамбовецкий Владимир Сергеевич

4. Калядин Юрий Владимирович

5. Разгон Леонид Аврамович

6. Баликоев Валерий Урусбиевич

7. Симоненко Александр Семенович
8. Яремич Юрий Фотиевич

Генеральный директор Партнерства Шилина Марина Владимировна.
Юрисконсульт экспертного отдела Правового управления Яковлева Юлия Олеговна.
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О выборе председателя заседания Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее – Партнерство).
2. О выборе секретаря заседания Правления Партнерства.
3. О приёме в члены Партнерства ООО ПСК «РИКС».
4. О размещении средств Компенсационного фонда Партнерства на депозит.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу слушали Симоненко А.С.
Постановили:

Назначить председателем заседания Правления Дроздова Владимира Витальевича.

2. По второму вопросу слушали Калядина Ю.В.

Постановили:

Назначить секретарем заседания Правления юрисконсульта экспертного отдела Правового управления Яковлеву Юлию Олеговну.
3. По третьему вопросу слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В. о поступившем заявлении ООО ПСК«РИКС»о приеме в члены Партнерства на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам  Партнерства.
Постановили:

3.1.  На основании Устава Партнерства, в соответствии с  Положением               о членстве Партнерства, Актами документарных проверок принять                             ООО ПСК«РИКС» в члены Партнерства с выдачей свидетельств о допуске к осуществлению видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно  Приложения 1 к настоящему протоколу.

3.2. Поручить Генеральному директору Партнерства Шилиной М.В. подготовить и подписать  Свидетельство о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства,   в соответствии с принятыми на настоящем заседании решениями.
4. По четвертому вопросу повестки дня о размещении средств Компенсационного фонда Партнерства на депозит слушали Кипер М. В., которая изложила условия размещения средств компенсационного фонда Партнерства на срочный депозит в Банке «НОТА-Банк» (ОАО).
Постановили:

Разместить средства компенсационного фонда Партнерства на депозит в Банке «НОТА-Банк» (ОАО) на срок не менее 366 (Триста шестьдесят шесть) дней под 1,50% (Одна целая пятьдесят сотых процента) годовых. Выплата процентов в конце срока действия депозитного договора. Депозит без капитализации процентов. Размещение средств компенсационного фонда Партнерства осуществляется Партнерством самостоятельно, без привлечения управляющей компании. Предусмотреть возможность досрочного истребования депозита и возврат средств (полностью или частично) в срок, не превышающий 10 рабочих дней. Поручить Генеральному директору Партнерства Шилиной Марине Владимировне подписать договор о размещении средств компенсационного фонда Партнерства на депозит в Банке «НОТА-Банк» (ОАО) на условиях, указанных в настоящем протоколе.
По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления ________________________________ /Дроздов В.В./

Партнерства

Секретарь заседания Правления _____________________ /Яковлева Ю.О./
Партнерства

Приложение № 1

к протоколу Правления
Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

от «21» июня 2013 г. № 019(166)-2013
	№ п/п
	Название компании
	ФИО

Руководителя
	ОГРН
	Номер вида работ
	Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и  технически сложных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии

	1.

	ООО ПСК «РИКС»
	Сафронов Владимир Анатольевич
	1137746296082
	1.
	Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

	1.1.
	Разбивочные работы в процессе строительства
	Нет
	Нет

	1.2.
	Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений
	Нет
	Нет

	2.
	Подготовительные работы

	2.1.
	Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей
	Нет
	Нет

	2.2.
	Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений
	Нет
	Нет

	3.
	Земляные работы

	3.1.
	Механизированная разработка грунта
	Нет
	Нет

	3.2.
	Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
	Нет
	Нет

	3.7.
	Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода
	Нет
	Нет

	4.
	Устройство скважин

	4.3.
	Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из скважин
	Нет
	Нет

	4.4.
	Тампонажные работы
	Нет
	Нет

	4.5.
	Сооружение шахтных колодцев
	Нет
	Нет

	6.
	Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

	6.1.
	Опалубочные работы
	Нет
	Нет

	6.2.
	Арматурные работы
	Нет
	Нет

	6.3.
	Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций
	Нет
	Нет

	7.
	Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

	7.1.
	Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
	Нет
	Нет

	12.
	Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

	12.5.
	Устройство оклеечной изоляции
	Нет
	Нет

	12.9.
	Гидроизоляция строительных конструкций
	Нет
	Нет

	12.10.
	Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
	Нет
	Нет

	12.11.
	Работы по теплоизоляции трубопроводов
	Нет
	Нет

	15.
	Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

	15.1.
	Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации
	Нет
	Нет

	16.
	Устройство наружных сетей водопровода

	16.1.
	Укладка трубопроводов водопроводных
	Нет
	Нет

	16.2.
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
	Нет
	Нет

	16.3.
	Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
	Нет
	Нет

	16.4.
	Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода
	Нет
	Нет

	17.
	Устройство наружных сетей канализации

	17.1.
	Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
	Нет
	Нет

	17.2.
	Укладка трубопроводов канализационных напорных
	Нет
	Нет

	17.3.
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
	Нет
	Нет

	17.4.
	Устройство канализационных и водосточных колодцев
	Нет
	Нет

	17.5.
	Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации
	Нет
	Нет

	17.6.
	Укладка дренажных труб на иловых площадках
	Нет
	Нет

	17.7.
	Очистка полости и испытание трубопроводов канализации
	Нет
	Нет

	23.
	Монтажные работы

	23.32.
	Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений
	Нет
	Нет

	24.
	Пусконаладочные работы

	24.29.
	Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения
	Нет
	Нет

	24.30.
	Пусконаладочные работы сооружений канализации
	Нет
	Нет

	25.
	Устройство автомобильных дорог и аэродромов

	25.2.
	Устройство оснований автомобильных дорог
	Нет
	Нет

	25.4.
	Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами
	Нет
	Нет

	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость объекта по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей)

	33.7.
	Объекты водоснабжения и канализации
	Нет
	Нет

2